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Mål för granskning 2022

Ärendebeskrivning
Överförmyndarnämnden är en myndighet vars kärnuppdrag är att utöva tillsyn över 
ställföreträdare. Tillsynen sker i huvudsak genom granskning av årsräkningar.

Målen för granskningen av årsräkningar ska ligga till grund för samverkansorganisationens 
prioriteringar mellan olika ärendetyper.

Förvaltningens yttrande

Granskning av årsräkningar är en viktig del av överförmyndarnämndens verksamhet. Enligt 
beslut från justitieombudsmannen bör granskning av en årsräkning slutföras inom sju 
månader från det att årsräkningen har mottagits. 

Länsstyrelsen kom 2019 med nationella riktlinjer för överförmyndare på området redovisning 
och granskning. Här framgår att granskningen av ställföreträdarnas redovisning bör 
genomföras på ett systematiskt sätt enligt utarbetad rutin för granskningen. I rutinen kan 
fastställas att samtliga verifikat avseende de utgifter som överstiger en angiven 
beloppsgräns, generellt eller i förhållande till inkomst- och förmögenhetsnivå, begärs in. 
Detta har gjorts genom att förvaltningen tagit fram dokumentet Granskningsrutin. 

Länsstyrelsen skriver också att överförmyndaren ska bedöma i vilka ärenden och i vilken typ 
av poster i redovisningen det finns störst risker för allvarliga ekonomiska skador för 
huvudmannen om ställföreträdarens förvaltning brister. Genom en sådan riskvärdering kan 
överförmyndaren bedöma behovet av en djupare granskning. Överförmyndaren får på så sätt 
möjlighet att i ett tidigt skede granska de redovisningar som bedöms ha störst risk och 
därmed kunna vidta snabba åtgärder om brister upptäcks. Några riskfaktorer som 
Länsstyrelsen pekar ut är t.ex:

- Ställföreträdaren har inte redovisat tidigare.
- Ställföreträdaren har många uppdrag.
- Ställföreträdarens tidigare redovisning har varit bristfällig.
- Ställföreträdaren har redovisat en avvikande utgift, ett större inköp eller att ställföreträdaren 
har gett kontanter till huvudmannen

Förvaltningen föreslår att nämnden ska besluta om målsättningar för granskningen av 
årsräkningar som avser redovisningsår 2021. Förslaget är att 80 % alla årsräkningar ska 
vara färdiggranskade i juni 2022 och att granskningen av samtliga årsräkningar samtidigt ska 
vara påbörjad. Att en räkning är påbörjad innebär exempelvis att en förgranskning är 
genomförd eller att en komplettering har begärts. Förslaget innebär också att granskningen 
av en enskild årsräkning inte får överstiga sju månader samt att vissa räkningar ska 
djupgranskas. 

Förvaltningen föreslår att undantag från de övergripande målsättningarna ska få förekomma 
om särskilda skäl föreligger. Exempel på ett sådant är att kompletteringar inte inkommer.



Ekonomisk bedömning
Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser, utöver administrativ tid.

Förslag till beslut
Överförmyndarnämnden beslutar om följande mål för granskningen av årsräkningar 
som avser redovisningsår 2021:

80 % av alla årsräkningar som har inkommit i tid ska vara färdiggranskade i slutet av 
juni 2022.

100 % av alla årsräkningar ska vara påbörjade sista juni 2022, om inte särskilda skäl 
föreligger för enskilda årsräkningar.

Handläggningen av en enskild årsräkning får inte överstiga sju månader från det att 
den inkom till överförmyndarsamverkan, om inte särskilda skäl föreligger.

10 % av årsräkningarna ska genomgå djupgranskning (nivå 3). Bland dessa ska 
räkningar som granskats med anmärkning föregående år ingå. Övriga ska väljas ut 
genom stickprov och omfatta alla kategorier av förordnade ställföreträdare. 

Ställföreträdare som lämnar sin första årsräkning ska prioriteras för granskning. 

Beslutet ska skickas till
Överförmyndarsamverkan Alingsås Lerum

Cecilia Knutsson Linda Silander
Stabschef Enhetschef
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